
TASAS PASIVAS 

 CAJAS DE AHORRO  

Personas Naturales y Jurídicas 
Acta 24/2020-2021    -   Vigente a partir del 20 de Mayo 2020  

Saldos Cuenta Chicocos Cuenta Platinum Cuenta Master  

Desde / Hasta Tasa de interés Tasa de interés Tasa de interés 

MONEDA EXTRANJERA 

         1   a          100 0.01% 0.01% 0.01% 

     101   a           500 0.01% 0.01% 0.01% 

     501   a        1,000 0.01% 0.01% 0.01% 

  1,001   a      10,000 0.01% 0.01% 0.01% 

10,001 en    adelante 0.05% 0.05% 0.05% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CUENTA CORRIENTE 

Personas Naturales y Jurídicas 

Saldos Montos Saldos Montos 

Desde / Hasta Tasa de Interés 

MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA 

    1     en    adelante 0.00%      1   en  adelante 0.00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAJAS DE AHORRO  

Personas Naturales y Jurídicas 
Acta 24/2020-2021   -    Vigente a partir del 20 de Mayo 2020 

Saldos Cuenta Chicocos Cuenta Platinum Cuenta Master  

Desde / Hasta Tasa de interés Tasa de interés Tasa de interés 

MONEDA NACIONAL 

          1     a          800 0.05% 0.05% 0.05% 

     801      a       4,000 0.10% 0.10% 0.10% 

  4,001      a       8,000 0.20% 0.20% 0.20% 

  8,001      a     70,000 0.40% 0.40% 0.40% 

70,001    en   adelante 0.50% 0.50% 0.50% 

Saldos < o = 70.000.-  
De acuerdo al D.S. 2055 

2% 2% 2% 

CAJA DE AHORRO PROMOCIONAL "COSMART" 

Personas Naturales  

Saldos Acta Nro. 008/2023-2024 –vigencia 15 de febrero 2023 

Desde / Hasta 
Tasa de 
Interés 

  

MONEDA NACIONAL 

300       a         100,000.- 3.0% 

* Vigente hasta el 31 de diciembre del 2023 

100,001 a        500,000.- 4.0 % 

500,001 a     1,000,000.- 4.5 % 

Mayor  a     1, 000,001.-  * De acuerdo a tarifario de cuenta Platinum  



TARIFARIO EN DEPOSITOS A PLAZO FIJO  

Personas Naturales y Jurídicas 
Acta 60/2020- 2021   -   Vigente a partir del 31 de Diciembre 2020 

MONEDA NACIONAL    MONEDA EXTRANJERA 

PLAZO DIAS 
TASAS 

INTERES   PLAZO DIAS 
TASAS 

INTERES 

De   30 0.20%  De   30 0.01% 

De   31 a 60 0.80%  De   31  a  60 0.50% 

De   61 a 90 1.80%  De   61  a  90 2.00% 

De   91 a 180 2.50%  De   91  a  180 2.30% 

De  181 a 360 4.50%  De  181 a  360 3.00% 

De  361 a 390 4.80%  De  361 a  390 3.30% 

De  391 a 720 5.00%  De  391 a  720 3.40% 

De  721 a 1080 5.20%  De  721 a  1080 3.50% 

De 1081 en adelante 5.50%  De 1081 a 1440 3.60% 

   Mayores a 1440 3.70% 

 

 

 

 

Saldos

Desde / Hasta Tasa de Interés Plazo Observacion 

 500    a  1,000,000.00- 6.50% 450 dias * Campaña por tiempo limitado

DEPOSITO A PLAZO FIJO PROMOCIONAL 6.5 %

Personas Naturales

MONEDA NACIONAL 

Acta de aprobacion N° 008/2023-2024 - Vigente el 15 de febrero 2023



 

TARIFARIOS DE TASAS ACTIVAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TARIFARIO DE TARJETAS DE DEBITO 

 

 

 



TARIFARIO DE COMISIONES  
 

 

COMISION POR TRANSFERENCIAS ACH 
 

 
 

 

COMISION POR TRANSFERENCIAS LIP 
 

 

POR CUALQUIER MONTO A TRANSFERIR 

TARIFA UNICA   Bs.-30 

 

 

COMISION POR COMPRA DE CHEQUERAS 
 

CHEQUERAS  TARIFA EN BS 

Chequeras de 25 unidades   70.- 

Chequeras de 50 unidades 150.- 

Chequeras de 100 unidades 190.- 

Chequeras de 150 unidades 250.- 

Clausura de cuenta por giro de Cheque sin fondo  60.- 

Devolución de cheque sin fondo 50.- 

Rechazo de cheques presentados por cámara de compensación 50.- 

Rechazo de cheques ajenos presentado por cámara de compensación 50.- 

Rechazo de cheques en ventanilla 60.- 

Emisión de extracto de cuenta 0.- 

Comisión por activación de cuenta 0.- 

Visado de Cheques  95.- 

Cheque anulado 95.- 

Anulación de Chequera 100.- 



 

 

COMISIONES POR PAGO DE SUELDOS 
 

 

 

 

 

 

COMISION GIROS MONEY GRAM 

 

 
 

COMISIONES POR PAGO DE SUELDOS 

Desde / Hasta Comisión Desde / Hasta Comisión 

MONEDA NACIONAL MONEDA EXTRANJERA 

    1     en    adelante 0.00      1   en  adelante 0.00 



 

 

HORARIOS Y CLICLOS PARA OPERACIONES VIA ACH 

 

 Fines de semana y feriados un solo ciclo de 01:00 a 23:00 

 Se recomienda no realizar operaciones en los siguientes horarios de 13:46 a 

13:59, de 15:46 a 15:59 y de 22:46 a 22:59 por cierre respectivo de cada ciclo. 

 

HORARIOS DE RECEPCION DE CHEQUES A NIVEL NACIONAL 

 

 Cheques propios  

Horario de atención de la Cooperativa, de 08:30 a 16:00 horas. 

 

 Cheques Ajenos y/o visados 

Horario de atención de la Cooperativa con las siguientes consideraciones: 

      En Oficina Central 

Los cheques ajenos y/o visados recibidos hasta hora horas 12:00 am, serán 

abonados en un tiempo máximo de 24 horas.  

Los cheques ajenos y/o visados entre horas 12:00 a 16:00, serán abonados en un 

tiempo máximo de 48 horas. 

     En Agencias Urbanas 

Los cheques ajenos y/o visados recibidos hasta horas 11:00 am, serán abonado en 

un tiempo máximo de 24 horas. 

Los cheques ajenos y/o visados recibidos entre horas 11:00 a 16:00, serán abonado 

en un tiempo máximo de 48 horas. 

   En sucursales  

Los cheques ajenos y/o visados son recibidos en un horario de atención de 08:30 a 

16:00 horas, para ser enviado a Oficina Central y ser abonado en un tiempo 

máximo de 72 horas. 

CICLO PRIMER CICLO SEGUNDO CICLO TERCER CICLO 

HORARIO De 01:00:00  a  14:00:00 De 13:45:01  a  16:00:00 De 15:45:01   a  23:00:00 


